
صفر عاشقی

  ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در جمع کارکنان 
و مدیران هلال احمر مازندران: 

واقعه غدیر پایه گذار اصول و قواعد 
حکومت اسلامی است

نماینــده رهبــر معظم انقــاب در جمعیت 
هال احمر در آخرین برنامه خود در سفر به استان 
مازندران در جمع کارکنــان و اعضای جمعیت 
هال احمر این استان واقعه غدیر را پایه گذار اصول 

و قواعد حکومت اسامی دانست.
بــه  گــزارش پایــگاه اطاع رســانی حوزه 
نمایندگــی ولی فقیه در جمعیــت هال احمر، 
حجت الاسام والمســلمین معزی بــا تبریک 
فرارســیدن عید سعید غدیر، مســأله تاریخی 
غدیرخم را واقعه عظیم تاریخ برای مســلمانان 
جهان دانست و گفت: ماجرای غدیرخم نه تنها از 
کتب اهل تشیع که از طریق اهل تسنن نیز ده ها 

مرتبه نقل و با اهمیت زیاد ذکر شده است.
نماینده رهبر معظم انقــاب در هال احمر با 
تبیین ابعاد مختلف حادثه غدیــر و نقش آن در 
شکل گیری و روشن شــدن مسیر متعالی اسام 
بعد از پیامبر خاتم)ص(، خاطرنشان کرد: اگرچه 
در واقعه غدیر، تعیین امیرالمومنین)ع( مهمترین 
مســأله بود، لیکن آنچه در این روز تاریخی حایز 
اهمیت فراوان اســت، به واقع پایه گذاری اصول و 
قواعد حکومت اسامی بود که نشان می دهد در 
جامعه اسامی، اشرافیت، تکبر، ثروت و دنیاطلبی 
جایگاهی ندارد بلکه ماک برای حکومت در اسام 
عدالت، برابری و پرهیزگاری است. وی سپس به 
بیان ویژگی های شخصیتی والای امیرالمومنین 
حضرت علی)ع( پرداخت و افزود: مولای متقیان با 
دارابودن روحیه الهی و معنوی، آگاه و مشرف بودن 
به ابعاد وســیع حکومت اســامی و همچنین 
برخورداری از ویژگی های برجسته انسانی بهترین 
گزینه خداوند برای امامت مسلمانان جهان بود که 
به دســتور پروردگار از سوی پیامبر عظیم الشأن 

اسام معرفی شد.
حجت الاسام والمسلمین معزی با ذکر سوابقی 
تاریخی درخصوص ایمان قلبی و عمیق علی)ع( 
و فداکاری های او در راه اســام، تصریح کرد: چه 
آن جا که باید برای حفظ دین و مقابله با ضربه بر 
پیکره نوبنیاد اسام در بستر پیامبر)ص( بخوابد و 
چه آن جا که شانه به شانه رسول خدا در جنگ ها 
دلاوری کند و چون دیگران تنهایش نگذارد، همه 
جلوه هایی است عمیق که برای ما نه قابل درک و 

نه توصیف است.
نماینــده رهبر معظم انقــاب در هال احمر 
با تأکید بر لزوم گرامیداشــت عید بزرگ غدیر، 
جوانــان امدادگران و داطلبــان هال احمر را به 
الگوپذیری از شــخصیت بی نظیر امام علی)ع( 
ترغیب و خاطرنشان کرد: آنچه امروز شما در مسیر 
کمک به انسان ها و تسکین آلام مصیبت دیدگان 
و رنج کشیدگان انجام می دهید، در واقع همین 
بارزه های اساســی موجود در ذات پاک و نورانی 
علی)ع( است. وی با گرامیداشــت یاد و خاطره 
شــهیدان امدادگــر مازنــدران، از تاش های 
شــبانه روزی کارکنــان و اعضــای جمعیــت 

هال احمر این استان قدردانی کرد. 

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر 
تشریح کرد: 

 داوطلبان برای دعوت
 به مشارکت در برنامه های 

انسان دوستانه به درِ منازل می روند
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هال احمر 
از فعالیــت جدید صدها گــروه از داوطلبان در 
قالب طــرح دعوت، بــرای معرفــی دوره های 
آموزش امداد و نجات و تسهیل در فرآیند جلب 
مشارکت مردمی در برنامه های انسان دوستانه 
جمعیت هال احمــر با مراجعه بــه درِ منازل 
مردم در سراسر کشور خبر داد. دکتر رضا اندام 
در جریان برگــزاری دومین جلســه کارگروه 
جذب و ســازماندهی کــه با حضــور معاونان 
داوطلبان استان های تهران و لرستان و جمعی 
از کارشناســان داوطلب و صاحب نظران حوزه 
تخصصی داوطلبــان برگزار شــد، عنوان کرد: 
بنابر درخواســت مردم و خیرین، این سازمان 
راهکارهایی را برای تســهیل زمینه مشارکت 
عمومی فراهم کرده است که مراجعه داوطلبان به 
درِ منازل برای معرفی دوره های آموزش امداد و 
نجات و طرح ها و برنامه های عام المنفعه جمعیت 
هال احمر و جلب مشــارکت مردمی از طریق 
عضویت در این ســازمان در قالب طرح دعوت 
ازجمله آنهاست. وی افزود: این داوطلبان افراد 
توانمندی هستند که دوره های مختلفی را طی 
کرده اند و سازمان داوطلبان برای ارایه خدمات 
قابل  اطمینان در ایــن رابطه فعالیت می کنند. 
رئیس ســازمان داوطلبان جمعیت هال احمر 
ادامه داد: در طرح مذکور، به هر فرد بالای 29 سال 
خدمات مشــاوره ای و اطاعات لازم درخصوص 
نحوه مشــارکت و میزان پرداخت حق عضویت 
براساس مصوبه شورایعالی جمعیت هال احمر 
ارایه می شود. به گفته اندام، بخش قابل توجهی 
از منابع مالی و انسانی پروژه های عام المنفعه این 
سازمان که با رویکرد کنترل آسیب های اجتماعی 
و تاب آوری در برابر حوادث و معضات اجتماعی 
در کشــور اجرا می شــوند، از محل مشارکت و 

کمک های مردمی تأمین می شود.
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داوطلبانه

شهروند|  تولد دوباره یک موزه روایت »شهروند« 
از مراسم افتتاح و بازگشــایی مجدد موزه علی اکبر 
صنعتی اســت. موزه ای که سال های نه چندان دور 
)از ســال85 تا 92( به حالت تعطیل و نیمه متروک 
در آمده بود. اصحاب رســانه و فرهنگ به یاد دارند، 
روزها و شب های تلخی را که روایت ها خبر از مرگ 
تدریجی این موزه می دادند. دورانی که با بی توجهی، 
این میراث فرهنگی کشــور تبدیــل به خوابگاهی 
برای متکدیان شهر شده بود؛ موضوعی که حتی با 
اعتراض هنرمندان و اصحاب رسانه در آن سال ها نیز 

روبه رو شد.
 خون تازه در رگ های موزه 

موزه علی اکبر صنعتی در ضلع شمال غربی میدان 
امام خمینی واقع شده است. ساختمانی کهنه رنگ 
در دو طبقــه و یک زیرزمین که میراثــی از دوران 
قاجار است با سر دری سرخ و سفید که بر آن نوشته 
شــده: »نمایشگاه آثار اســتاد علی اکبر صنعتی«؛ 
تأسیس این موزه به روزهای پیش از انقاب اسامی 
بازمي گردد؛ به دورانی که استاد علي اکبر صنعتي با 
همکاری »جمعیت شــیر و خورشید سرخ سابق« 
از ســاختمانی که در میدان امام خمینی که در آن 
زمان »توپ خانه« نامیده می شــد، به  عنوان کارگاه 
هنری استفاده می کرد. موزه استاد علی اکبر صنعتی 
با وجود این که در فهرســت آثار ملی نیز قرار گرفته 
است، مدتی به دلیل ساخت متروی تهران و بازشدن 
یکی از درهای ایســتگاه متروی امام خمینی)ره( 
در زیر ســاختمان موزه صنعتی و احتمال ریزش 
ساختمان به حالت تعطیل درآمد اما با پیگیری های 
هال احمر جمعیت هال احمر مرمت و بازپیرایی 
این بنا را در دســتورکار خود قــرار داد و توافقنامه  
جمعیت هال احمر به  عنوان متولی و مدیر اجرایی 
پروژه با اداره کل میراث فرهنگی صنایع دســتی و 
گردشگری اســتان تهران، سازمان زیباسازی شهر 

تهران و شهرداری منطقه 12منعقد شد. 
اعتدال و امید ناجیان موزه

به  گزارش »شهروند« اگر چه روز گذشته مراسم 
احیا و افتتاح رسمی موزه دکتر علی اکبر صنعتی با 
پیگیر های دکتر ضیایی، رئیس جمعیت هال احمر 
و مســئولان میراث فرهنگی و شــهرداری صورت 
گرفت، اما زمــان تولد موزه را می توان ســال 92 و 
آغاز کار دولت دوازدهم و شــورای شهر چهارم نیز 
عنوان کرد؛ زمانی که شروع اولیه احیاي موزه استاد 
علی اکبر صنعتی  سال 92 در بازدید مشترک دکتر 
فرهادی رئیس وقت جمعیــت هال احمر، احمد 
مسجد جامعی رئیس شورای شــهر وقت تهران و 
مدیرکل میراث فرهنگی استان تهران کلید خورد. 
دکتر فرهادی، رئیــس وقت جمعیت هال احمر و 
احمد مسجد جامعی، رئیس شورای شهر وقت تهران 
در طی آن بازدید در جمع رســانه ها قول مساعد را 
برای مرمت هر چه سریع تر و احیای موزه صنعتی 
دادند. این موضوع بعدها نیز با پیگیری مســئولان 
مربوطه، به ویژه دکتر سیدمحســن ضیایی، رئیس 
جمعیــت هال احمر دنبال شــد اما ســرانجام با 
تاش های جمعیت هال احمر و مشــارکت قابل  
تقدیر سازمان زیباسازی و شــهرداری منطقه 12 
و همچنین ســازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
و نظارت اساتید برجسته کشــور برای احیای این 
اثر تاریخی ارزشــمند که از اوایل  سال 9٣ و در پی 
نگرانی هنرمندان بنام کشور و همچنین پیگیری 
مســتمر، مجدانه و قابل  تقدیر اصحاب رســانه، با 
توافقنامه ای میان جمعیت هال احمر، شهرداری 
تهران و سازمان میراث فرهنگی آغاز شد. در نتیجه 
با پیگیری ها صبح روز گذشته موزه استاد علی اکبر 
صنعتی پس از 12 سال تعطیلی و سه  سال عملیات 
مرمت و بازسازی با حضور شــهردار تهران، رئیس 
جمعیت هال احمر و مســئولان میراث فرهنگی 

افتتاح شد.
ساختمان نوستالژیک جمعیت

دکتــر امیرمحســن ضیایی، رئیــس جمعیت 
هال احمر در گفت وگو با خبرنگار »شــهروند« با 
اشــاره به پیشــینه و نحوه ترمیم بنای موزه استاد 
علی اکبر صنعتی عنوان کرد: »ســاختمان این بنا 
در اصل متعلق به جمعیت هال احمر بوده اســت. 
حدود 110 ســال پیش این ساختمان به جمعیت 
هال احمر وقت تحویل داده می شــود و نخستین 
ســاختمان جمعیت در ابتدا همین ســاختمان 
)موزه فعلی( بوده است. بنابراین برای جمعیت این 
ساختمان خاطره ای نوســتالژیک به همراه دارد و 
جمعیت نسبت به حفظ آن متعهد است.« ضیایی 
با بیان این که خالق این آثار خود عضوی از خانواده 
جمعیت هال احمر استان تهران بوده است، ادامه 
می دهد: »در  ســال 1٣٣7 استاد علی اکبر صنعتی 
پس از ســال ها فعالیت هنری از ســوی جمعیت 
هال احمــر مدیریت ایــن مجموعــه را عهده دار 
می شــود. پس از آن، این هنرمند فاخر تمامی آثار 
خود را به این موزه هبه می کنــد.« وی افزود: »در 
یک زمان، چند رویداد به یک باره به وقوع می پیوندد. 
هم محل اثرهای هنری و هم تمامی آثار به یک باره 
به جمعیــت هال احمــر تعلق پیــدا می کنند.« 
دکترضیایی در خصوص فعالیت این موزه از  ســال 
تأسیس آن نیز عنوان کرد: »تا  سال 1٣85 این موزه، 
با کاربری موزه مردم شناسی فعالیت می کرده است 
و پس از درگذشــت مرحوم صنعتی فعالیت موزه 
تا  ســال 92 متوقف و تعطیل می شود. از  سال 92 با 
فشار رسانه ها جمعیت هال احمر، شهرداری تهران 
و اداره کل میراث فرهنگی اســتان تهران به توافق 
راه اندازی مجدد این مجموعه می رسند. پس از آن 

ترمیم آثار و راه اندازی و آغاز به کار این مجموعه در 
اولویت قرار می گیرد.« رئیس جمعیت هال احمر 
همچنین خاطرنشــان کرد: »در حال حاضر پس از 
11سال، شاهد فعالیت دوباره موزه استاد علی اکبر 
صنعتی هستیم. بیش از 99 تابلو نفیس و همچنین 
120 مجســمه و ســردیس که همگی هنر دست 
مرحوم صنعتی هستند، در این جا به نمایش گذاشته 
شده اســت.« او در ادامه با اشاره به مضامین آثار در 
موزه ادامه می دهد: »مضامین مردم شناسی، صلح 
و بشردوســتی اســت. همه این مجموعه به نوعی 
بیانگــر فعالیت های جمعیت هال احمر اســت و 
اساســا جمعیت هال احمر یک سازمان مردمی و 
فرهنگی است. هفته گذشته در زاهدان یک مجتمع 
فرهنگی- هنری توسط جمعیت هال احمر افتتاح 
شد.« دکتر امیرمحســن ضیایی، رئیس جمعیت 
هال احمر در پایان با تأکید بر نقش این سازمان در 
امور بشردوستانه گفت: »جمعیت هال احمر تنها 
ارگان برای امدادونجات نیســت، بلکه مجموعه ای 
فرهنگی و مرتبط با مردم است. هر جا نامی از مردم 
در میان باشــد، فرهنگ و اخاق مــردم از اهمیت 
ویژه ای برخوردار خواهد بــود. این مجموعه نیز در 
جهت توسعه فرهنگ و ارتقاي آگاهی های مردمی از 
آن چه که در اطراف آنها سپری می شود و همینطور 

در جهت فعالیت های جمعیت 
هال احمر به کار خــود ادامه 

خواهد داد.«
توســعه همکاری میان 

هلال احمر و شهرداری 
رئیس جمعیــت هال احمر 
همچنیــن در مراســم افتتاح 
صنعتــی  علی اکبــر  مــوزه 
بــه توافــق ســه جانبه میان 
هال احمر، شــهرداری تهران 
و جمعیــت هال احمــر برای 
مرمت و بازســازی موزه، اشاره 
کــرد: »جمعیــت هال احمر 
و شــهرداری می تواننــد بــا 
دوجانبه  همکاری های  توسعه 
به ارتقاي ســطح تــاب آوری 
اجتماعی و همچنیــن ارتقاي 

ســرمایه اجتماعی در شــهر تهران کمک کنند.« 
دکتر سیدامیرمحســن ضیایی در مراســم افتتاح 
موزه علی اکبر صنعتی که با حضــور دکتر نجفی، 
شــهردار تهران و خســروآبادی، مدیرکل میراث 
فرهنگی استان تهران انجام شــد، با اشاره به اتمام 
مرمت و بازســازی ســاختمان موزه، از همکاری 
شــهرداری تهران و ســازمان میــراث فرهنگی با 
جمعیت هال احمر برای بازسازی این بنا و مرمت 
آثار آن تقدیر کرد. دکتر ضیایی همچنین با اشــاره 
به افتتاح موزه صنعتی به  عنوان نخستین پروژه ای 
که شهرداری تهران پس از ادای سوگند آن را افتتاح 
کرد، خاطرنشان ساخت: »افتتاح یک پروژه فرهنگی 
به  عنوان نخســتین اقدام شــهردار جدید تهران، 
یک پیام فرهنگی با خود دارد کــه در دوره جدید 
شهرداری تهران، شــاهد فعالیت هایی خواهیم بود 
که تهران مجددا هویت فرهنگی خــود را بازیابد.« 
رئیس جمعیت هال احمر همچنین بــا تقدیر از 
سازمان زیباسازی و شــهرداری منطقه 12 تهران 
برای همکاری در بازسازی موزه یادآور شد: »دکتر 
نجفی در برنامه های خود برای اداره شــهر تهران به 
موضوع تاب آوری اجتماعی اشــاره داشته است که 
چشم انداز جمعیت هال احمر نیز ایجاد یک جامعه 
امن و تاب آور با توســعه فعالیت های بشردوستانه 
است.« دکتر ضیایی در ادامه تأکید کرد: »جمعیت 
هال احمر و شهرداری نه تنها در حوزه تاب آوری در 
حوادث و سوانح و پاســخ به بحران های شهر تهران 
بلکه در مسائل مختلفی که در حاشیه این شهر وجود 
دارد و مســائل و معضات مدیریت متمرکز شهر 
تهران می توانند با یکدیگر همکاری داشته باشند و به 
ارتقاي سطح تاب آوری اجتماعی و همچنین ارتقاي 
سرمایه اجتماعی در شهر تهران کمک کنند.« رئیس 
جمعیت هال احمر در ادامه ابراز امیدواری کرد که 
در کنار افتتاح موزه صنعتی، موزه مجازی و شرح آثار 
موزه نیز ایجاد شود. وی همچنین به دیگر برنامه های 

هال احمر برای اســتفاده حداکثری از فضای موزه 
اشــاره کرد و افزود: »تمام امکانات خــود را در این 

زمینه به کار می گیریم.«
موزه صنعتی؛ حامل یک تاریخ 

انسان دوستانه  
بازگشــایی مجدد مــوزه علی اکبــر صنعتی، 
نخستین پروژه ای است که نجفی بعد از مسئولیت 
در شــهرداری در آن شــرکت کــرد؛ محمدعلی 
نجفی روز سه شنبه در آیین بازگشــایی این موزه 
در گفت وگوی اختصاصی خود با »شــهروند« در 
پاســخ به ســوال خبرنگار این روزنامه درخصوص 
رویکرد مدیریت جدید شهرداری در احیای میراثی 
همچون موزه علی اکبر صنعتی عنوان کرد: »به جد 
پیگیر فعالیت های فرهنگی - اجتماعی در شــهر 
تهران هستیم.« شهردار تهران همچنین در مراسم 
افتتاح موزه علی اکبر صنعتی با اشــاره به اهمیت 
این موزه گفت: »نخســتین روزهای شکل گیری 
فعالیت جمعیت هال احمر در این ساختمان اتفاق 
افتــاده، بنابراین موزه صنعتی، حامــل یک تاریخ 
انسان دوستانه در نظام جمهوری اسامی ایران بوده و 
از این نظر برای ما بسیار ارزشمند است.« محمدعلی 
نجفی، شهردار تهران در آیین افتتاح موزه علی اکبر 
صنعتی با بیان این که افتتاح موزه یک اقدام مبارک 
میان دو عید بزرگ مســلمین 
است، این ایام را تبریک گفت و 
از خدمات جمعیت هال احمر، 
سازمان زیباســازی شهرداری 
میــراث  کل  اداره  و  تهــران 
فرهنگی که با تشریک مساعی، 
فضای مــوزه را برای اســتفاده 
مردم تهران فراهم کردند، تقدیر 
کرد. نجفی با بیان این که افتتاح 
موزه صنعتــی از دو بعُد دارای 
اهمیت فــراوان اســت، افزود: 
»ساختمان موزه از نظر تاریخی 
و معماری که مربــوط به دوره 
قاجار اســت، از اهمیت ویژه ای 
برخوردار اســت و نخســتین 
روزهای شــکل گیری فعالیت 
جمعیت هال احمر نیز در این 
ساختمان اتفاق افتاده، بنابراین این ساختمان حامل 
یک تاریخ انسان دوستی در نظام جمهوری اسامی 
ایران بوده و از این نظر برای ما بســیار ارزشــمند 
است.« وی بعُد مهم دیگر افتتاح ساختمان موزه را 
آثار هنری که در این موزه به نمایش درآمده عنوان 
کرد و افزود: »آثار موزه حاصل دست هنرمندی است 
که ویژگی هنر او، مردمی بودن است و پیامی برای 
هنرمندان جوان کشــور دارد که هرچه به گنجینه 
لایزال مردمی نزدیک شــوند، هنرشان ماندگارتر 
خواهد شد.« او با ارایه پیشنهادهایی برای نورپردازی 
موزه صنعتی به عنوان بخشی از هویت میدان امام 
خمینی)ره(، خواستار پیگیری شهرداری منطقه 12 
برای احیای هویت منطقه و میدان امام )ره( شد. او 
در ادامه به شهردار منطقه 12 گفت: تدبیری برای 
نورپردازی در شب ببینند تا این مجموعه در شب هم 
درخشش خود را داشته و مکانی برای تجمع های 
هنری مردم و یک نماد مناسب برای حفظ هویت 

فرهنگی در این منطقه باشد.
هلال احمر یکی از دستگاه های اثرگذار در 

مباحث داوطلبانه است
رجبعلی خسروآبادی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع  دستی و گردشگری اســتان تهران درباره 
نحوه همکاری با جمعیت هال احمر در این پروژه 
فاخر به »شــهروند« گفت: »جمعیت هال احمر 
یکی از دســتگاه های اثرگذار خصوصا در مباحث 
داوطلبانه اســت.« او ادامه داد: »نگین میدان امام 
خمینی)ره( که ســاختمان موزه استاد علی اکبر 
صنعتی است، نمونه بارزی از هم افزایی، همراهی 
و همگرایــی چند دســتگاه از جملــه جمعیت 
هال احمر، ســازمان میراث فرهنگی، شهرداری 
تهران و شورای شهر اســت. این هم افزایی نشانگر 
این بود که اگر ما و همه دستگاه ها اراده کنیم با یک 
نقطه مشترک حرکت می کنیم.« خسروآبادی در 
مراسم افتتاح موزه استاد علی اکبر صنعتی اظهار 

کرد: »افتتاح این موزه به بهتر شدن فضای قدیمی 
اطراف میــدان امام خمینــی )ره( کمک می کند 
و یکی از ویژگی های این موزه این اســت که تنها 
موزه ای محسوب می شــود که آثار در آن قرار دارد 

و قابلیت جابه جایی وجود ندارد.«
زمان بازگشایی؛ طبق برنامه

فرهاد علی اکبری، مدیر موزه اســتاد علی اکبر 
صنعتی و مرکز ملی اســناد جمعیت هال احمر 
نیز در معرفی این بنا به »شــهروند« گفت: »این 
ساختمان، نخستین ســاختمان جمعیت شیر و 
خورشید سرخ است. نخستین مرکز انسان دوستانه 
به صورت رسمی در این محل شکل گرفته است. به 
مدت 5 سال این مرکز، ساختمان شیر و خورشید 
بود و سپس از  سال 1٣27 این بنا به استاد صنعتی 
اجاره داده شده اســت. در  سال 1٣٣7 تمامی آثار 
و مجسمه ها هبه جمعیت هال احمر شده است. 
از آن پس متولی این بنا هم اســتاد صنعتی و هم 
جمعیت هال احمر بوده انــد.« علی اکبری ادامه 
داد: »در  ســال 1٣85 این بنا به علت فوت استاد 
صنعتی به حالت تعطیلی درمی آید. تعطیلی این 
بنا مدت 7 ســال به طول انجامیده که 5 ســال به 
صورت پاره وقت و نیمه وقت و 2 ســال هم به طور 
کامل تعطیل بوده است. در  ســال 1٣92 دستور 
مســئولان مربوطه برای مرمت این بنا صادر شد. 
وی درخصوص شــروع روند مرمت و بازسازی این 
بنا بیان کرد: »از سال 1٣9٣، مرمت این بنا تا همین 
لحظه ای که در آن هستیم، آغاز شده است. این بنا 
در دو قالب بوده است: یکی بنا و دیگری آثار داخلی 
آن که در فازهای مختلف مرمت و بازسازی شده اند. 
قولی که در آن روزها به ما داده شد، این بود که در 
مدت زمان دوسال ونیم این بنا افتتاح خواهد شد و 

دقیقا روند بازسازی همین زمان به طول انجامید.«
دردهای جامعه؛ دغدغه های پدر

محمود صنعتی، فرزند مرحوم علی اکبر صنعتی 
نیز در پاسخ به سوال خبرنگار »شهروند« از به یادگار 
گذاشتن ساختمان موزه برای جمعیت هال احمر 
گفت: »پــدر مــن در یتیم خانه کرمــان پرورش 
پیدا کرده بــود. بعد از فارغ التحصیلی از مدرســه 
کمال الملک مجددا تصمیم به بازگشت به پرورشگاه 
صنعتی کرمان و تعلیم کودکان ساکن در پرورشگاه 
صنعتی می گیرد. به دلیل این که از ابتدا خود از نعمت 
داشتن پدر محروم بود، ســعی بر آن داشت که به 
کودکان و نونهالان همان پرورشگاه خدمت کند.« 
فرزند استاد صنعتی ادامه داد: »سپس ایشان مجددا 
به تهران بازمی گردد اما از هــدف والای خود غافل 
نشده و همان مسیر و همان هدف را ادامه می دهد. 
به همین دلیل به جمعیت هال احمر روی می آورد 
و با اقداماتی این چنینی راهی را در جهت کمک به 
محرومان جامعه طی می کند. اقدامات ایشــان در 
تهران، دنباله و ادامه آن چیزی اســت که در کرمان 
آغاز کرده بود.« وی با اشــاره به آثار استاد صنعتی 
اظهار داشت: »در اغلب آثار پدر، سمبل مردم محروم 
و مستضعف هستند؛ این نشان از توجهی دارد که او 
به محرومان داشت. مرحوم صنعتی هم مجسمه ساز 
بود و هم نقاش، بنابراین حــالات و روحیات مردم 
عمیقا احساس می شود. حتی در بعضی از مجسمه ها 
از شیشه به عنوان چشم های مردم استفاده شده که 
اینها همه برای تاثیرگذاری بیشتر است. اکنون و با 
مرمت یک صد اثر نقاشــی استاد صنعتی )به دست 
استاد جاوید رمضانی( و مرمت تمامی مجسمه های 
نصب شده در سالن به دســت آقای صحرایی )زیر 
نظر آقای اســتاد شــانس(، آماده افتتاح است.« به 
 گزارش »شــهروند« موزه استاد صنعتی معروف به 
»موزه 1٣ آبان«، 2۴ آبان 85 در فهرســت آثار ملی 
سازمان میراث فرهنگی به ثبت رسید و جزو میراث 
ماندگار کشــور است. بنای موزه اســتاد علی اکبر 
صنعتی متعلق به اواخــر دوران قاجار و اوایل دوران 
پهلوی )یعنی 110 ســال پیش( است که در دوران 
پهلوی به جمعیت شیر و خورشید سابق سپرده و در 
اصل به عنوان نخستین مرکز شیر و خورشید قلمداد 
می شود که به مدت پنج سال فعالیت های این مرکز 
در ساختمان موزه انجام می شده و لذا از این منظر 
این بنا نماد آغاز فعالیت های بشردوستانه هال احمر 

قلمداد می شود. 

»شهروند« از بازگشایی مجدد موزه علی اکبر صنعتی گزارش می دهد 

تولدِ دوباره یک موزه
   رئیس جمعیت هلال احمر در گفت وگو با »شهروند«:   هلال احمر تنها ارگان  برای امدادونجات نیست، بلکه مجموعه ای فرهنگی و مرتبط با مردم است

    شهردار تهران در گفت وگو با »شهروند«: به جد پیگیر فعالیت های فرهنگی- اجتماعی در شهر تهران هستیم 

دریچه

یادی از دانش آموزان پرکشیده هرمزگانی

اندوه تمام نشدنی!
شــهروند|  »ســوگنامه ای برای نخبگان 
هرمزگانی کــه ناباورانه پرکشــیدند« روایت 
»شــهروند« از همدلی و ســوگواری اعضای 
جمعیت هال احمر در فقــدان دانش آموزان 
نخبه هرمزگانی اســت که در سانحه واژگونی 
اتوبوس در شــمال فــارس جان خــود را از 
دســت دادند. اعضای جمعیت هال احمر در 
دل نوشته هایی کوتاه از اندوه تمام نشدنی خود 
گفتند؛ از دل بی تاب، از پرواز سبکبال، از داغ 

بر دل نشسته.

دل، بی تاب شماست
مجتبی طحــان|  قلم را تاب آن نیســت 
که در رثای شــما بنگارد! گویی صفحه سپید 
کاغذ به سیاهی میل کرده و فقط یارای درهم 
تنیدن با کلمات سیاه اســت آن جا که چشم 
جز پهنه ای ســیاه، هیچ نمی بیند و هیچ! شما 
که پرکشیدید، آرام جان را با خویش بردید... 
هنوز کوتاه مجالی از پرواز محســن شهیدمان 
نمی گذرد که عروج جانســوز شــما، دردی 
سترگ را بر ســینه پردرد ما نشــانده و ما را 
بی تاب لحظه های ناگزیر ســاخته است! یکی 
اگر هســت، بگوید که بار غم شما را چگونه بر 
دوش بکشــیم که این غم بر دوش دل بسیار 
گران اســت. دل ما بی تاب شده و پاسخی باید 
تا خویــش را آرام کند! دل ما بی تاب شــده و 
افســرده از این که هر روز بایــد در فراق یاران 
روزگار بگذراند. آیا کســی هست پرسش دل 
ما را به پاســخی آرام ببخشــد که این محنت 
جان تا کی؟ هنوز یک ســال از فقدان سربازان 
وطن که در همین جــاده در کمال ناباوری به 
دره مرگ سقوط کردند، نمی گذرد که باز هم 
بچه های نخبه این سرزمین در این نقطه صفر 
آسمانی شــدند و انبوهی از احساس پاک را با 
خویــش همراه کردند! و اینک موج ســنگین 
این روزهای صعب اســت که در مــا طوفانی 
ســهمگین ایجاد کرده و فــولاد درونمان را 

گداخته است... خدایا مددی!
چون جان و دلم خون شــد در درد فراق تو/ 
بر بوی وصال تو، دل بر ســر جان تا کی؟/ در 
آرزوی رویت،  ای آرزوی جانم/ دل نوحه کنان 

تا چند؟ جان نعره زنان تا کی؟

سبکبال خرامیدید
رضا میرزاوند|  مرگ  موهبتی اســت الهی 
که روزی بــر هر کس فائق می آیــد و فراق را 
برای گروهی بــه یادگار می گــذارد! اما حال 
چه کنیم که فراق فرزانگان هرمزگان، بســاط 
غم را بر دل یکایک ما گســترانیده اســت... 
روی ســخنم با شماســت که به راســتی چو 
قویی سبکبال پرکشیدید و خاکسترتان گرد 
غمی بود بــر دل هایمان و چــه می توان کرد 
مگر این که بــرای روح پاکتــان از ایزد منان 
آرامشــی ماندگار بخواهیم... ســاعتی رفت و 
لیک/ همگان منتظر معجزه اند/ چه بگویم که 
در این آبادی/ هر کجا برگ و گلی هســت به  
لطف بخشش/ عطر خوش بویش را/ وام گرفته 

ز شما/ و شما/ دورتر  از ما و به  نزدیک خدا 

فرزانگانی که پر کشیدند
مرجان یعقوبیان| ابراز تاسف و همدردی 
دانش آمــوزان  از  تعــدادی  درگذشــت  از 
هرمزگانی در حادثه غمبــار تصادف آراممان 
نمی کنــد. مصیبتی کــه جز بشــارت الهی 
چیزی توان کاستن از ســنگینی آن را ندارد 
و ابراز تسلیت و همدردی، کوچکترین و تنها 
چیزی است که می توان در این واقعه غم انگیز 
تقدیمشــان کرد. از خداوند منان طلب صبر 
می کنیم که شــاید مرهمی باشد بر قلب های 
داغدیده پدران و مادران، بستگان و وابستگان 
و معلمان و دوســتانی که در این عزا به سوگ 
نشســته اند! امید که بردباری بر این غم سایه 
گســتراند و علو درجــات به آنــان نایل آید. 

روحشان شاد.

خداحافظ  ای داغ بر دل نشسته
مهدی مســتوی| افســوس که بــاز هم 
چشم هایمان گریان از پرکشــیدن نوجوانان 
نخبه این مرز و بوم شده است! دیری از عروج 
حسین گونه محســن عزیز نگذشــته که باز 
دیار ما، رنگ وبوی ماتم به خود گرفته اســت. 
این بار درد جانســوز پرواز ناباورانه پرستوهای 
سبکبال هرمزگانی که هر یک شاید در خواب، 
آغوش گرم پدر و مادر می دیدند، ما را به خود 

پیچانده است.
 آنان که پس از بازگشتشــان از مســابقات 
جامه پیروزی به تن داشتند، اینک در آغوش 
فرشــته مرگ ندای پدر و مادر سر می دهند! 
جاده اما شــرمگین اســت که راه بــر وصال 
شیرین فرزند و مادر بسته است و اینک ماییم 
با اندوهی بزرگ و غمی وصف ناشــدنی و دلی 
پر از شکوه و شــکایت از این نرسیدن ها! حال 
چشمان  تر یک ملت با موجی از تنفر به راهی 
که هیچ گاه فرصت نداد تا نخبگان ســرزمینم 
طعم شــیرین نــوازش پیروزمندانــه مردم 
شهرشان را بچشند، همراه شده است... قلمم 
ناتــوان و زبانم قاصر از بیان ایــن اندوه بزرگ 
اســت که امروز باید به جای جشن و سرور و 
اشک شــوق، نظاره گر یک جهان درد و غم از 
این فراق بی سرانجام باشــیم! با آهی دمادم: 

خداحافظ  ای داغ بر دل نشسته...
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مدیرکل میراث فرهنگی  
صنایع دستی و گردشگری 
استان تهران در گفت وگو با 
»شهروند«: هلال احمر یکی 
از دستگاه های  اثرگذار در 
مباحث داوطلبانه است 

محمود صنعتی، فرزند استاد 
علی اکبر صنعتی در گفت وگو 
با »شهروند«: »در اغلب آثار 

پدر، سمبل مردم محروم 
و مستضعف هستند؛ این 

نشان از توجهی دارد که او به 
محرومان داشت
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